CÂMARA MUNICIPAL DE
Mi oca de Jericoacoara

REQUERIMENTO N° 02012018

Requer do Executivo Municipal a

realização do Cadastramento do
Mais Cidadão na zona rural do
município de Jijoca de Jericoacoara.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara, fazendo uso das
prerrogativas regimentais, venho por meio deste solicitar a apreciação desta
Augusta Casa Legislativa, junto ao Poder Público Municipal, especificamente à
Secretaria Municipal de Gabinete e/ou Administração a realização do
Cadastramento do Mais Cidadão nas localidades da zona rural do município de
Jijoca de Jericoacoara

A Razão desta solicitação se fundamenta na proposta de poder ofertar às
comunidades da zona rural oportunidade de viabilizar seus cadastros no
Programa Mais Cidadão desse município, pois muitas famílias não dispõem de
transportes para vir até a sede do município para fazê-los, da mesma forma,
evitar formação de filas exorbitantes e morosas na sede do próprio programa,
sem contar com o incômodo que representa para os cidadãos se dirigirem à sede
da cidade para atender a esta necessidade.

Certo de contar com o apoio de Vossas Excelências para aprovação
deste requerimento reitero votos de estima e consideração.

Jijoca de Jericoacoara/CE, 18 de abril de 2018.

-

 "M -(-" 41 a}f t-~7 íu el ) L-,-
NORMENDIO DE CARVALHO

VEREADOR - PMN

CAMARA MUNICIPALDÇ JJOCA DE JERICO.

PROTOCQLON0 i.J 	/ 'Og

CHEFE DE SERVIÇO

Av. Jericoacoara, 474 - CEP: 62598-000 - Jijoca de Jericoacoara - Ceará
Fone: (88) 3669.1142 - CNPJ: 69.727.519/0001-72 - email: camarajijocahotmail.com